РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09. 2020 г.                          п. Машуковка                          № 20-П

"О порядке введения в действие графика ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя"

       В соответствии с Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808, руководствуясь "Организационно-методическими рекомендациями по пользованию системами коммунального теплоснабжения в городах и других населенных пунктах Российской Федерации МДС 41-3.2000", утвержденными Приказом Госстроя России от 21 апреля 2000 года №92:

1. Согласовать график ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя при недостатке тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей по муниципальному образованию Машуковский сельсовет. (Приложение №1).
2. Согласовать перечень потребителей, не подлежащих включению в график ограничения отпуска тепловой энергии и теплоносителя (Приложение № 3).
3. ММУП "Машуковский ЖКХ" ввести в действие график ограничения отпуска тепловой энергии в случае угрозы возникновения аварийной ситуации, требующей принятия безотлагательных мер, при возникновении дефицита тепловой мощности и отсутствии резервов на источниках тепла.
4. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования – Машуковский сельсовет и подлежит опубликованию в общественно - политической газете «Ангарский рабочий».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 2 категории администрации Машуковского сельсовета.

Глава Машуковского сельсовета                                               Н.А. Тварадзе

Приложение №1
к Постановлению администрации
Машуковского сельсовета
от 15.09.2020 № 20-П
 ГРАФИК ОГРАНИЧЕНИЙ ОТПУСКА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ И ТЕПЛОНОСИТЕЛЯ ПРИ НЕДОСТАТКЕ ТЕПЛОВОЙ МОЩНОСТИ ТЕПЛОВЫХ ИСТОЧНИКОВ И ПРОПУСКНОЙ СПОСОБНОСТИ ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ МАШУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	Очередность отключений
	Отключенные потребители
	Вид отключаемой нагрузки (отопление, ГВС)

	I
	Объекты здравоохранения
	отопление

	II
	Объекты образования и культуры
	отопление

	III
	Объекты ЖКХ
	отопление

	IV
	Промышленные (прочие) потребители
	отопление

	V
	Объекты образования и культуры
	отопление

	VI
	Прочие потребители
	отопление

Отключаемые потребители аварийной и технологической брони не имеют.

Объекты здравоохранения, детские дошкольные, школьные учреждения и объекты социального назначения с круглосуточным пребыванием людей ограничению не подлежат.

                                                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                                                       к Постановлению
                                                                                             администрации Машуковского сельсовета
                                                                                                                      от 15.09.2020 года № 20-П
ПЕРЕЧЕНЬ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ, НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ ВКЛЮЧЕНИЮ В ГРАФИК ОГРАНИЧЕНИЙ ОТПУСКА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ И ТЕПЛОНОСИТЕЛЯ

	N п/п
	Наименование учреждений
	Адрес

	I
	Учреждения здравоохранения

	1
	КГБУЗ "Машуковская участковая больница"
	Пер. Центральный, 20

	II
	Учреждения образования

	2
	МБДОУ Детский сад "Березка" (здание детского сада, пищеблока)
	Пер. Центральный, 12

	3
	МБОУ Машуковская СОШ (здание средней школы)
	ул. Школьная, 55

	4
	МБОУ Машуковская СОШ (здание начальной школы)
	ул. Школьная, 53

	5
	МБОУ Машуковская СОШ (здание интерната)
	Ул. Майбороды, 22

	6
	МБОУ Машуковская СОШ (здание спортзала)
	ул. Школьная, 57

	III
	Учреждения культуры

	7
	МБУК МКС "СДК п. Машуковка"
	Пер. Центральный, 16

	IV
	Объекты ЖКХ

	 8
	Котельная № 1
Котельная № 2
	Пер. Центральный, 18 "А"
Ул. Майбороды, 22 "А"